
 
 

UCHWAŁA NR XI/3/2025 
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH 

z dnia 24 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Starachowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2025, poz. 1214, 1302) Rada Miejska w Starachowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnym w Starachowicach, zwanym dalej COM dla osób dorosłych z orzeczeniem o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, wobec których została wydana decyzja administracyjna 
o przyznaniu usługi pobytu w Centrum zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. 

2. Opłatę za pobyt w COM ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą skierowaną, uwzględniając 
przyznany zakres usług. 

3. Opłata za usługi świadczone w COM ponoszona jest w okresach miesięcznych, proporcjonalnie do 
liczby dni w danym miesiącu, w których osoba skierowana korzystała z usług COM. 

4. Opłata ponoszona przez osobę skierowaną na przyznane usługi, nie może być wyższa niż różnica 
pomiędzy kosztem świadczonych usług, a kwotą dofinansowania przyznaną w ramach resortowego programu 
"Centra Opiekuńczo-Mieszkalne" finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

5. Jeżeli pobyt osoby nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność ustala się 
proporcjonalnie, dzieląc kwotę ustalonej odpłatności miesięcznej przez liczbę dni funkcjonowania COM 
w ramach pobytu dziennego lub całodobowego w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę faktycznych dni 
pobytu. 

6. Opłata będzie wnoszona do 10 dnia następnego miesiąca, na numer rachunku bankowego wskazany 
w decyzji administracyjnej. 

§ 2. 1. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za świadczone usługi 
w ramach pobytu dziennego na zasadach określonych w tabelach. 

1) Wyżywienie, usługi opiekuńcze 

Wskaźnik odpłatności w % określony od dochodu % stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie do 
kryterium dochodowego 

osoba samotnie 
gospodarująca 

osoba w rodzinie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 października 2025 r.

Poz. 3363



do 100 bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100 do 150 10% 14% 
powyżej 150 do 200 11% 15% 
powyżej 200 do 250 12% 16% 
powyżej 250 do 300 13% 17% 
powyżej 300 do 350 14% 18% 
powyżej 350 do 400 15% 19% 
powyżej 400 do 450 16% 20% 
powyżej 450 do 500 16% 20% 
powyżej 500 do 600 17% 22% 
powyżej 600 17% 22% 

2) Wyżywienie, usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Wskaźnik odpłatności w % określony od dochodu % stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie do 
kryterium dochodowego 

osoba samotnie 
gospodarująca 

osoba w rodzinie 

do 100 bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100 do 150 11% 15% 
powyżej 150 do 200 12% 16% 
powyżej 200 do 250 13% 17% 
powyżej 250 do 300 14% 18% 
powyżej 300 do 350 15% 19% 
powyżej 350 do 400 16% 20% 
powyżej 400 do 450 17% 21% 
powyżej 450 do 500 17% 22% 
powyżej 500 do 600 18% 23% 
powyżej 600 18% 24% 

2. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za świadczone usługi 
w ramach pobytu całodobowego na zasadach określonych w tabelach. 

1) Wyżywienie, usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Wskaźnik odpłatności w % określony od dochodu % stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie do 
kryterium dochodowego 

osoba samotnie 
gospodarująca 

osoba w rodzinie 

do 100 bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100 do 150 20% 30% 
powyżej 150 do 200 30% 40% 
powyżej 200 do 250 35% 45% 
powyżej 250 do 300 40% 50% 
powyżej 300 do 350 45% 55% 
powyżej 350 do 400 50% 60% 
powyżej 400 do 450 55% 70% 
powyżej 450 do 500 60% 75% 
powyżej 500 do 600 65% 80% 
powyżej 600 70% 85% 

2) Wyżywienie, usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Wskaźnik odpłatności w % określony od dochodu % stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie do 
kryterium dochodowego 

osoba samotnie 
gospodarująca 

osoba w rodzinie 

do 100 bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100 do 150 21% 31% 
powyżej 150 do 200 31% 41% 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3363



powyżej 200 do 250 36% 46% 
powyżej 250 do 300 41% 51% 
powyżej 300 do 350 46% 56% 
powyżej 350 do 400 51% 61% 
powyżej 400 do 450 56% 71% 
powyżej 450 do 500 61% 76% 
powyżej 500 do 600 66% 81% 
powyżej 600 71% 86% 

§ 3. 1. Uczestnicy COM mogą zostać zwolnieni z odpłatności, w części lub całości, na własny wniosek lub 
pracownika socjalnego w przypadkach gdy ponoszenie opłat za świadczone usługi stanowiłoby dla uczestnika 
nadmierne obciążenie finansowe, w sytuacji: 

1) ponoszenia odpłatności za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy społecznej lub 
instytucjach zapewniających całodobową opiekę; 

2) ciężkiej choroby lub niepełnosprawności powodującej konieczność ponoszenia znacznych 
i udokumentowanych wydatków związanych z procesem leczenia, rehabilitacji osoby zobowiązanej; 

3) poniesienia udokumentowanych strat materialnych w wyniku klęski żywiołowej lub w wyniku zdarzenia 
losowego. 

2. Zwolnienie z odpłatności obejmuje okres nie dłuższy niż 6 miesięcy w danym roku kalendarzowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starachowice. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Starachowicach 

 
Michał Walendzik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3363


	UCHWAŁA NR XI/3/2025 RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH z dnia 24 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-10-28T08:19:53+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




